Извесно је да је краљ, само на кратко, после краљичине лажне трудноће помишљао на Луњевицу. Али, чим се уверио у његову непопуларност он је одустао од те помисли. АВПРИ, Политархив, ф. 151, оп. 482, д. 492. део III, 1901, л. 11, 12; исто, оп. 482, д. 495, део I, 1902, л. 27; А. Столић, *Краљица Драга*, 125 – 126; *Дневник*, 8/21. јануар 1902.

<sup>15</sup> С. Поповић, *нав. дело*, 384.

<sup>16</sup> М. Војводић, *Србија у Међународним односима*, 340-341.

<sup>17</sup> АВПРИ, Политархив, ф. 151, оп. 482, д. 497, 1902, 89 – 90; Н. Ражнатовић, *Црногорско-српски односи*, 669, 672.

<sup>18</sup> М. Војводић, *Србија у међународним односима*, 341.

Када је сенатор Ђорђе Симић посетио 13. јуна

<sup>40</sup> *Дипломатска преписка Краљевине Србије*, 21, 22; *Documents diplomatiques français*, т. II, série 2, 103.

<sup>41</sup> АВПРИ, ф. 151, Политархив, оп. 482, д. 497, 1902, л. 101 – 105, 120; ГАРФ, ф. 568, В. Н. Ламздорф, оп. 1, д. 63, реферисање цару, 12/25. фебруара 1902.

1903. Чарикова и поставио му питање да ли се Русија слаже са избором Петра Карађорђевића за новог српског владара, Чариков му је пружио поверљиви телеграм Ламздорфа с почетка 1902.<sup>42</sup>

Министар финансија Сергеј Јуревич Вите у својим мемоарима тврди да је Црногорка бр.

75, л. 30.

<sup>47</sup> Ради се о упаду Радомира Алавантића из Митровице, познатог пункта карађорђевићеваца одакле су убацивали пропагандни материјал у Србију, у Шабац у генералској униформи, са четири прагиоца. Алавантић је позвао народ на буну и свргавање Обреновића. Упад се догодио 20. фебруара/5. марта 1902. године, али није имао успеха.

<sup>48</sup> Н. Ракочевић, *Политички односи Србије и Црне Горе 1903 – 1918*, Подгорица 1961, 19 – 20.

<sup>49</sup> АВПРИ, ф. 151, Политархив, оп. 482, 1903, д. 498, део I, л. 343, 344, 345.

ловања, политичари нису били изненађени догађајима.